
Rio Grande do Norte, 11 de Junho de 2018 Ano I | Nº 0397

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE BARAÚNA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
SEGUNDA CHAMADA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO

PRESENCIAL SRP Nº 005/2018 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 07050001/2018

O Pregoeiro da Câmara Municipal de Baraúna/RN, no uso de
suas atribuições legais, torna público que está reaberta a
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº
005/2018 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 07050001/2018,
“MENOR PREÇO POR ITEM SOB O CRITÉRIO DO MAIOR
DESCONTO” para o REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA VISANDO AO
EVENTUAL FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL
AUTOMOTIVO EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA
CÂMARA MUNICIPAL DE BARAÚNA/RN. A sessão pública
dar-se-á no dia 10/07/2018, às 14h, na sede da Câmara
Municipal de Baraúna/RN. O Edital estará à disposição dos
interessados na sede do Legislativo Municipal, no horário das
8h às 13h.

Baraúna/RN, 08 de junho de 2018.

JOSÉ FREIRE DE MENDONÇA JÚNIOR

Pregoeiro da Câmara Municipal de Baraúna/RN.

Publicado por:
MAGALI PEREIRA DE AQUINO

Código Identificador: 4CF793E9

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº 011/2018*

VICTOR NEVES WANDERLEY, Presidente da Câmara de
Vereadores de Campo Redondo, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no
Artigo 24, inciso XX, do Regimento Interno da Câmara
Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER Licença Prêmio (90 dias) a servidora, RITA
DE CÁSSIA SILVA, ocupante da função de ASSISTENTE
FINANCEIRA, lotada na Câmara Municipal, que serão gozadas
a partir de 14/05/2018 a 12/08/2018.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas às disposições em contrário.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Campo
Redondo/RN, em 14 de maio de 2018.

Registre-se.

Publique-se.

Cumpra-se.

VICTOR NEVES WANDERLEY

Presidente

*Republicado por incorreção de erro material.
Publicado por:

FRANCISCA FRANCINEIDE DEDé DE LIMA
Código Identificador: 6E464989

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA

SECRETARIA GERAL
EDITAL DE INTIMAÇÃO

Processo n. 002/2018

Intimante: ANA KARLA SOARES DE MARIA - Vereadora de
Canguaretama/RN – Presidente da Comissão Especial para
Apuração de Infração Político Administrativa

Intimado(a): JOÃO AZEVEDO DOS SANTOS, Consultor
Contábil – brasileiro, portador do CRC/RN 2579, inscrito no
CPF/MF sob o n. 051.211.444-74, residente e domiciliado na
Rua Professor Almeida Barreto, 432, Lagoa Nova, Natal/RN,
CEP 59.056-260.

A vereadora ANA KARLA SOARES DE MARIA, presidente da
Comissão Especial de Investigação constituída para apurar
Denúncia de Infração Político Administrativa formulada por
MILENA JACIARA DA SILVA, com fulcro no art. 4o. do Decreto
Lei n. 201/1967, intima Vossa Senhoria a comparecer à reunião
da Comissão Processante aprazada para o dia 15/06/2018 às
9h, na sede da Câmara Municipal de Canguaretama/RN, com o
fito de ser ouvido(a) na condição de testemunha arrolada pela
defesa da Exma. Sra. Prefeita MARIA DE FÁTIMA BORGES
MARINHO.

Canguaretama/RN, 29 de maio de 2018.

ANA KARLA SOARES DE MARIA

PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE INVESTIGAÇÃO

Publicado por:
CLENILSON DA SILVA COSTA

Código Identificador: 40221EE3

SECRETARIA GERAL
EDITAL DE INTIMAÇÃO

Processo n. 002/2018

Intimante: ANA KARLA SOARES DE MARIA - Vereadora de
Canguaretama/RN – Presidente da Comissão Especial para
Apuração de Infração Político Administrativa

Intimado(a): MILENA JACIARA DA SILVA,

A vereadora ANA KARLA SOARES DE MARIA, presidente da
Comissão Especial de Investigação constituída para apurar
Denúncia de Infração Político Administrativa formulada por
MILENA JACIARA DA SILVA, com fulcro no art. 4o. do Decreto
Lei n. 201/1967, intima Vossa Senhoria a comparecer à reunião
da Comissão Processante aprazada para o dia 15/06/2018 às
9h, na sede da Câmara Municipal de Canguaretama/RN, com o
fito de ser prestar depoimento pessoal a pedido da defesa da
Exma. Sra. Prefeita MARIA DE FÁTIMA BORGES MARINHO.

Canguaretama/RN, 29 de maio de 2018.

ANA KARLA SOARES DE MARIA

PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE INVESTIGAÇÃO

Publicado por:
CLENILSON DA SILVA COSTA

Código Identificador: 643DB6D4

SECRETARIA GERAL
EDITAL DE INTIMAÇÃO

Processo n. 002/2018

Intimante: ANA KARLA SOARES DE MARIA - Vereadora de
Canguaretama/RN – Presidente da Comissão Especial para
Apuração de Infração Político Administrativa

Intimado(a): NATÁLIA FRANÇA DE ARAÚJO, Setor de
Contabilidade da Prefeitura Municipal de Canguaretama/RN –
brasileira, portadora da cédula de identidade sob o n.
1.733.975-SSP/RN, inscr i ta no CPF/MF sob o n.
010.718.844-39, residente e domiciliada na Praça Augusto
Severo, 242, Centro, Canguaretama/RN, CEP 59.190-000.

A vereadora ANA KARLA SOARES DE MARIA, presidente da
Comissão Especial de Investigação constituída para apurar
Denúncia de Infração Político Administrativa formulada por
MILENA JACIARA DA SILVA, com fulcro no art. 4o. do Decreto
Lei n. 201/1967, intima Vossa Senhoria a comparecer à reunião
da Comissão Processante aprazada para o dia 15/06/2018 às
9h, na sede da Câmara Municipal de Canguaretama/RN, com o
fito de ser ouvido(a) na condição de testemunha arrolada pela
defesa da Exma. Sra. Prefeita MARIA DE FÁTIMA BORGES
MARINHO.

Canguaretama/RN, 29 de maio de 2018.

ANA KARLA SOARES DE MARIA

PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE INVESTIGAÇÃO

Publicado por:
CLENILSON DA SILVA COSTA

Código Identificador: 4F549251

SECRETARIA GERAL
EDITAL DE INTIMAÇÃO

Processo n. 002/2018

Intimante: ANA KARLA SOARES DE MARIA - Vereadora de
Canguaretama/RN – Presidente da Comissão Especial para
Apuração de Infração Político Administrativa

Intimado(a): ANA CRISTINA DOS SANTOS, Setor de Recursos
Humanos – brasileira, portadora da cédula de identidade sob o
n. 1.524.580-SSP/RN, inscrita no CPF/MF sob o n.
021.746.564-18, residente e domiciliada na Rua Fabrício
Maranhão, 640, Bairro São João, Canguaretama/RN, CEP
59.190-000.

A vereadora ANA KARLA SOARES DE MARIA, presidente da
Comissão Especial de Investigação constituída para apurar
Denúncia de Infração Político Administrativa formulada por
MILENA JACIARA DA SILVA, com fulcro no art. 4o. do Decreto
Lei n. 201/1967, intima Vossa Senhoria a comparecer à reunião
da Comissão Processante aprazada para o dia 15/06/2018 às
9h, na sede da Câmara Municipal de Canguaretama/RN, com o
fito de ser ouvido(a) na condição de testemunha arrolada pela
defesa da Exma. Sra. Prefeita MARIA DE FÁTIMA BORGES
MARINHO.

Canguaretama/RN, 29 de maio de 2018.

ANA KARLA SOARES DE MARIA

PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE INVESTIGAÇÃO

Publicado por:
CLENILSON DA SILVA COSTA

Código Identificador: 6D670C15

SECRETARIA GERAL
EDITAL DE INTIMAÇÃO

Processo n. 002/2018

Intimante: ANA KARLA SOARES DE MARIA - Vereadora de
Canguaretama/RN – Presidente da Comissão Especial para
Apuração de Infração Político Administrativa

Intimado(a): ANTÔNIO MIGUEL DE OLIVEIRA, Consultor
Contábil – brasileiro, portador do CRC/RN 2579, inscrito no
CPF/MF sob o n. 051.211.444-74, residente e domiciliado na
Rua Professor Almeida Barreto, 432, Lagoa Nova, Natal/RN,
CEP 59.056-260.

A vereadora ANA KARLA SOARES DE MARIA, presidente da
Comissão Especial de Investigação constituída para apurar
Denúncia de Infração Político Administrativa formulada por
MILENA JACIARA DA SILVA, com fulcro no art. 4o. do Decreto
Lei n. 201/1967, intima Vossa Senhoria a comparecer à reunião
da Comissão Processante aprazada para o dia 15/06/2018 às
9h, na sede da Câmara Municipal de Canguaretama/RN, com o
fito de ser ouvido(a) na condição de testemunha arrolada pela
defesa da Exma. Sra. Prefeita MARIA DE FÁTIMA BORGES
MARINHO.

Canguaretama/RN, 29 de maio de 2018.

ANA KARLA SOARES DE MARIA

PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE INVESTIGAÇÃO

Publicado por:
CLENILSON DA SILVA COSTA

Código Identificador: 74C58ADF

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2018

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CARNAÚBA DOS DANTAS-RN, no uso de
suas atribuições legais.

CONSIDERANDO o disposto no artigo 24, inciso II da Lei
Federal n° 8666 de 21 de junho de 1993,

Art. 24 – É dispensada a Licitação:

II – para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por
cento) do limite previsto na alínea “a”, do inciso II do artigo
anterior, e para alienações nos casos previstos nesta Lei, desde
que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou
alienação de maior vulto e que possa ser realizado de uma só
vez;

CONSIDERANDO, a necessidade de aquisição de PRODUTOS
DE PANIFICAÇÃO para proporcionar o pleno funcionamento
das atividades da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas.

1 – Fica dispensado o processo licitatório para aquisição dos
produtos citados sendo vencedor,

A EMPRESA LIGIA DE MEDEIROS 11111753490 inscrita no
CNPJ: 29.884.431/0001-40 vencedoras em todos os itens no
valor total de R$: 2.200,00 (Dois mil e duzentos reais).

2 - A despesa correrá à conta do elemento Orçamentário;
3390300000 – Material de Consumo, constantes do Orçamento
Municipal para o Exercício em curso.

3 – A Câmara Municipal efetuará o pagamento de acordo com a
entrega dos produtos.

Carnaúba dos Dantas (RN), 08 de junho de 2018.

José de Azevedo Dantas

Presidente da Câmara Municipal

Sérgio Samuel Sena Santos Medeiros

Presidente da CPL

Publicado por:
SERGIO SAMUEL SENA SANTOS MEDEIROS

Código Identificador: 6238A748

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO MODALIDADE:
PREGÃO PRESENCIAL 001/2018 TIPO: MENOR PREÇO

A Câmara Municipal de Cerro Corá/RN, através de seu
Pregoeiro Oficial, nomeado pela portaria nº 012/2018, torna
público para os interessados o resultado do Pregão Presencial
nº 001/2018, cujo objeto é a Contratação de Empresa para o
fornecimento de combustível (gasolina Comum) de forma
contínua e fracionada,conforme especificações e quantidades
descritas no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA do edital de
publicação, cujo certame foi declarado DESERTO. Cerro
Corá/RN, 08 de Junho de 2018. Cleidiano da Silva Borges –
Pregoeiro da CMCC.



 2 Ano I | Nº 0397

Rio Grande do Norte, 11 de Junho de 2018

Publicado por:
CLEIDIANO DA SILVA BORGES

Código Identificador: 4272CAA5

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
ATA DA REUNIÃO DE REEDIÇÃO DO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 001/2018, ABERTURA DA FASE EXTERNA
E REGISTRO DE OCORRÊNCIA DE LICITAÇÃO DESERTA.

Aos oito dias do mês de junho do ano de dois mil e dezoito
(sexta-feira), às 9:00h na Sala de reuniões de Licitações da
Câmara Municipal de Cerro Corá, situada à Praça Tomaz
Pereira, nº 11, Centro, desta cidade de Cerro Corá, fez presente
o Pregoeiro e os membros da Equipe de Apoio, que abaixo
assinam está Ata, nomeados pela Portaria nº 012/2018, para
conduzir a SESSÃO PÚBLICA referente a REEDIÇÃO do
Pregão Presencial nº 001/2018, cujo Objeto é a Contratação de
Empresa para o fornecimento de combustível (gasolina comum)
de forma contínua e fracionada de acordo com as condições do
respectivo Edital do Pregão, reeditado em 22 de maio do
presente ano, fixando nova data para realização da sessão de
recebimento das propostas e habilitação. Decorrido o horário
definido no Edital (9:00h), constatou-se por mais uma vez a
inexistência de interessados em participar do presente Certame
Licitatório, resultando DESERTO a reedição do Pregão
Presencial nº 01/2018. Nada mais havendo, foi lavrada esta Ata.

Cerro Corá, 08 de Junho de 2018. Cleidiano da Silva Borges -
Pregoeiro da CMCC

Publicado por:
CLEIDIANO DA SILVA BORGES

Código Identificador: 74DF2A03

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE JANDUÍS

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº. 16/2018

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JANDUÍS,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições
legais;

R E S O L V E:

Art. 1º. – Conceder 1,5 diárias, perfazendo um valor de
R$290,00 (Duzentos e noventa reais) ao Vereador abaixo
relacionado, para custear as despesas com deslocamento e
alimentação até a cidade de Mossoró /RN, nos dias 13 e 14 de
junho de 2018, a fim de participar do Curso: Encontros
Regionais – Polo Mossoró: Execução da Despesa Pública Sob
a Ótica da Ordem Cronológica de Pagamentos, promovido com
TCE-RN, na sede da OAB – Ordem dos Advogados do Brasil
Subseccional de Mossoró. Endereço: Rua Duodécimo Rosado –
Nova Betânia, 1125, Mossoró-RN

Arthur Barbosa de Lima, Mat. 0000201.

Art. 2º. – Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Janduís/RN, 08 de junho de 2018.

REGISTRE-SE.

PUBLIQUE-SE.

E CUMPRA-SE.

ADEILSON ALVES DE MEDEIROS

Vereador Presidente

Mat. 000018

Publicado por:
ADEILSON ALVES DE MEDEIROS

Código Identificador: 536DB0A2

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº. 17/2018

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JANDUÍS,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições
legais;

R E S O L V E:

Art. 1º. – Conceder 1,5 diárias, perfazendo um valor de
R$180,00 (Cento e Oitenta reais) ao Servidor abaixo
relacionado, para custear as despesas com deslocamento e
alimentação até a cidade de Mossoró /RN, nos dias 13 e 14 de
junho de 2018, a fim de participar do Curso: Encontros
Regionais – Polo Mossoró: Execução da Despesa Pública Sob
a Ótica da Ordem Cronológica de Pagamentos, promovido com
TCE-RN, na sede da OAB – Ordem dos Advogados do Brasil
Subseccional de Mossoró. Endereço: Rua Duodécimo Rosado –
Nova Betânia, 1125, Mossoró-RN

Jean Carlos Macedo, Mat. 0000271.

Art. 2º. – Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Janduís/RN, 08 de junho de 2018.

REGISTRE-SE.

PUBLIQUE-SE.

E CUMPRA-SE.

ADEILSON ALVES DE MEDEIROS

Vereador Presidente

Mat. 000018

Publicado por:
ADEILSON ALVES DE MEDEIROS

Código Identificador: 67CFA90F

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTANHAS

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 000001/2018 – CMM/RN AVISO

DE LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE MONTANHAS/RN, inscrito no
CNPJ/MF sob nº. 24.193.237/0001-02, com sede na Rua São
José, s/n, Centro, Montanhas/RN, CEP: 59.198-000, através do
Pregoeiro da Câmara Municipal, designado através da Portaria
nº. 008/2018, de 30 de abril de 2018, torna público que a
licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo “MENOR
PREÇO GLOBAL”, destinado a REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA LOCAÇÃO, SUPORTE TÉCNICO E MANUTENÇÃO DO
SOFTWARE DE FOLHA DE PAGAMENTO E PORTAL DA
TRANSPARÊNCIA DE PESSOAL foi declarada DESERTA, uma
vez que não acudiram interessados a presente licitação.

Dessa forma, comunica-se aos interessados que a NOVA
SESSÃO de abertura de envelopes do Pregão Presencial nº
000001/2018 para recebimento das propostas de preços e da
documentação de habilitação realizar-se-á no dia 21 de junho
de 2018, às 10:00hs.

O Edital poderá ser adquirido na sede da Câmara Municipal de
Montanhas/RN, situada na Rua São José, s/n, Centro,
Montanhas/RN, CEP: 59.198-000, no horário das 08:00hs às
12:00hs (de segunda à sexta-feira), em dias úteis. Qualquer
informação poderá ser obtida no endereço e horário
supracitados, bem como através do fone/fax (84) 3240-2252.

Montanhas/RN, 08 de junho de 2018.

RONNAN SAMI ARAÚJO BRÁZ

Pregoeiro

Publicado por:
MIGUEL ALVARO LOPES DUARTE

Código Identificador: 71926666

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 000002/2018 – CMM/RN AVISO

DE LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE MONTANHAS/RN, inscrito no
CNPJ/MF sob nº. 24.193.237/0001-02, com sede na Rua São
José, s/n, Centro, Montanhas/RN, CEP: 59.198-000, através do
Pregoeiro da Câmara Municipal, designado através da Portaria
nº. 008/2018, de 30 de abril de 2018, torna público que a
licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo “MENOR
VALOR POR ITEM (MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO
POR ITEM)” destinado a REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL foi declarada
DESERTA, uma vez que não acudiram interessados a presente
licitação.

Dessa forma, comunica-se aos interessados que a NOVA
SESSÃO de abertura de envelopes do Pregão Presencial nº
000002/2018 para recebimento das propostas de preços e da
documentação de habilitação realizar-se-á no dia 21 de junho
de 2018, às 10:30hs.

O Edital poderá ser adquirido na sede da Câmara Municipal de
Montanhas/RN, situada na Rua São José, s/n, Centro,
Montanhas/RN, CEP: 59.198-000, no horário das 08:00hs às
12:00hs (de segunda à sexta-feira), em dias úteis. Qualquer
informação poderá ser obtida no endereço e horário
supracitados, bem como através do fone/fax (84) 3240-2252.

Montanhas/RN, 08 de junho de 2018.

RONNAN SAMI ARAÚJO BRÁZ

Pregoeiro

Publicado por:
MIGUEL ALVARO LOPES DUARTE

Código Identificador: 4E4A012C

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TOMADA DE PREÇOS Nº. 000001/2018 – CMM/RN AVISO DE

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE MONTANHAS/RN, inscrita no
CNPJ/MF sob nº. 24.193.237/0001-02, com sede na Rua São
José, s/n, Centro, Montanhas/RN, CEP: 59.198-000, através do
Pregoeiro, torna público que realizará licitação, na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, tipo “MENOR PREÇO MELHOR
TÉCNICA”, destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADA EM ASSESSORIA E CONSULTORIA EM
LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS, DANDO
SUPORTE NAS ATIVIDADES DA COMISSÃO PERMANENTE
D E  L I C I T A Ç Ã O  D A  C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E
MONTANHAS/RN. A sessão pública, para recebimento dos
envelopes de propostas de preços e de documentação de
habilitação, será realizada às 10:00hs do dia 26 DE JUNHO DE
2018. O Edital poderá ser adquirido na sede da Câmara
Municipal de Montanhas/RN, situada na Rua São José, s/n,
Centro, Montanhas/RN, CEP: 59.198-000, no horário das
08:00hs às 12:00hs (de segunda à sexta-feira), em dias úteis.
Qualquer informação poderá ser obtida no endereço e horário
supracitados, bem como através do fone (84) 3240-2252.
Montanhas/RN, 08 de junho de 2018.

RONNAN SAMI ARAÚJO BRÁZ

Pregoeiro do Município

Publicado por:
MIGUEL ALVARO LOPES DUARTE

Código Identificador: 5A488DE8

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE PARAÚ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
DECRETO LEGISLATIVO Nº 001/2018

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO
PARAUENSE, AO Sr.º FRANCISCO FELICIANO DA SILVA E A
Sr.ª ADRIA RAIANE DE SOUZA SILVA.

A Presidente da Câmara Municipal de Paraú, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por Lei, faz saber que os Vereadores Aprovaram e
Promulgo o Seguinte Decreto Legislativo.

ART. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Parauense ao
Senhor, FRANCISCO FELICIANO DA SILVA e a Senhora
ADRIA RAIANE DE SOUZA SILVA. Pelos relevantes serviços
prestados ao Município na área da agricultura.

ART. 2º- O Título a que se refere o artigo anterior será entregue
em Sessão Ordinária.

ART. 3º- As despesas decorrentes da execução deste Decreto
Legislativo correrão por conta de verbas próprias do Orçamento
vigente.

ART. 4º- Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAU em, 08 de Junho de 2018.

Maria do Socorro de Paula Oliveira

Presidente da Câmara Municipal de Paraú

Francisco Casuza Junior

1º Secretário

Durval Ribeiro da Silva Filho

Vice-Presidente

Publicado por:
FRANCISCO DAS CHAGAS DE AQUINO SOUZA

Código Identificador: 62C37E64

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE PASSAGEM

GABINETE DO PRESIDENTE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2018

TERMO DE RATIFICAÇÃO

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art.
24, inciso II, da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
atualizações posteriores e em consonância com o parecer
jurídico acostado aos autos, para a contratação da(o) L DE
FÁTIMA DA SILVA PEIXOTO – ME, referente à Prestação de
Serviço de Digitalização dos Documentos Contábeis,
Licitatórios, Normativos , Regimentais e outros, durante o
período de 2009 a

2012, pertencente a Câmara Municipal de Passagem/RN.

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das
Licitações, o Despacho do(a) Ilmo(a). Sr(a). ALEX SANDRO
LIMA DE ALMEIDA, Presidente da Comissão de Licitação,
determinando que se proceda à publicação do devido extrato.

PASSAGEM – RN, 01 de junho de 2018.

IRANILDO DA SILVA MATIAS

Presidente da Câmara

Publicado por:
EDILEIDE LIMA DO NASCIMENTO

Código Identificador: 5898188E

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA N° 026 - 2018

O presidente da Câmara Municipal de Pedra Preta - RN, no uso
de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Sr. Francisco Amauri Alves CPF -
008.395.494-58, RG 190.4985 do cargo em comissão de
Secretário da Câmara Municipal de Pedra Preta - RN.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Com efeitos Retroativos a 04 de Junho de 2018.

Publique-se, cumpra-se e em seguida arquive-se.

Pedra Preta - RN 8 de Junho de 2018



 3 Ano I | Nº 0397

Rio Grande do Norte, 11 de Junho de 2018

Bartolomeu Felipe dos Santos

Presidente da Câmara Municipal de Pedra Preta - RN

Publicado por:
RUDY AUGUSTO DOS SANTOS
Código Identificador: 55E771AB

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA N° 027 - 2018

O presidente da Câmara Municipal de Pedra Preta – RN, no uso
de suas atribuições legais:

RESOLVE: Art. 1º - Nomear o Sr. Miguel Pinto dos Santos Neto,
CPF – 061.825.364-54, RG 002.486.397 do cargo em comissão
de Tesoureiro da Câmara Municipal de Pedra Preta – RN.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação. Com efeitos Retroativos a 04 de Junho de 2018.

Publique-se, cumpra-se e em seguida arquiva-se.

Pedra Preta – RN 08 de Junho de 2018

Bartolomeu Felipe dos Santos

Presidente da Câmara Municipal de Pedra Preta - RN

Publicado por:
RUDY AUGUSTO DOS SANTOS
Código Identificador: 42C5C9F5

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA N° 022/2018

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ-
RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste município e de acordo com a resolução nº
001/2018.

Dispõe sobre a concessão de férias aos servidores deste
Legislativo:

RESOLVE:

Art.1º Conceder ao servidor efetivo Ivanildo Rodrigues da Silva
30 (trinta) dias consecutivos de férias, referente ao período de
aquisição de 10/12/2015 a 09/12/2016, com gozo de férias,
compreendido de 01/06/2018 a 30/06/2018.

Art.2º Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de junho de 2018
e revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Santa Cruz -
RN, em 08 de junho de 2018.

Jefferson Monik Gonçalo Lima de Melo

Presidente

Publicado por:
MARIA NADJANI AMARANTE DO NASCIMENTO

Código Identificador: 68588FB6

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA Nº 008/2017

PROCESSO Nº: 069/2017.

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Santana do Matos.

CONTRATADA: PC DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E
BEBIDAS LTDA

CNPJ: 05.211.683/0001-40.

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de
material limpeza, produtos de higienização e conservação, para
atender as necessidades da Câmara Municipal de Santana do
Matos (RN)

VALOR ESTIMADO: R$ 4.858,15 (quatro mil, oitocentos e
cinquenta e oito reais e quinze centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fonte: 100 – Recursos
Ordinários; Órgão: 01 – Poder Legislativo, Unidade
Orçamentária:001 – Câmara Municipal, Função :01 Legislativo,
Sub-Função : 031 – Ação Legislativa, Programa: 0001 Processo
Legislativo, Projeto Atividade: 2.001 – Manutenção da Câmara
Municipal, Elemento de Despesa: 3390.30.00.00 – Material de
Consumo

BASE LEGAL: artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

Santana do Matos /RN, 08 de junho de 2018.

Paulo de Tarso Bezerra

Presidente da Câmara

Publicado por:
JOCIFRAN SILVA PEREIRA DE BRITO

Código Identificador: 5F3BBA8B

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA Nº 009/2017

PROCESSO Nº: 068/2017.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO
MATOS.

CONTRATADA: PC DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E
BEBIDAS LTDA.

CNPJ: 05.211.683/0001-40.

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de
gêneros alimentícios, para atender as necessidades da Câmara
Municipal de Santana do Matos (RN)

VALOR ESTIMADO: R$ 3.743,80 (três mil, setecentos e
quarenta e três reais e oitenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fonte: 100 – Recursos
Ordinários; Órgão: 01 – Poder Legislativo, Unidade
Orçamentária:001 – Câmara Municipal, Função :01 Legislativo,
Sub-Função : 031 – Ação Legislativa, Programa: 0001 Processo
Legislativo, Projeto Atividade: 2.001 – Manutenção da Câmara
Municipal, Elemento de Despesa: 3390.30.00.00 – Material de
Consumo

BASE LEGAL: artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

Santana do Matos /RN, 08 de junho de 2018.

Paulo de Tarso Bezerra

Presidente da Câmara.

Publicado por:
JOCIFRAN SILVA PEREIRA DE BRITO

Código Identificador: 3BF74283

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº 027/2018.

O ordenador das despesas da Câmara Municipal de São João
do Sabugi, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas por Lei, etc.

Considerando a necessidade do Presidente da Câmara
Municipal em comparecer a Secretária Extraordinária de
Relações Institucionais e ao Gabinete do Deputado Gustavo
Carvalho para tratar assuntos administrativos relacionados ao
seu município.

Considerando ainda a necessidade, do Presidente da Câmara
Municipal, em comparecer ao Departamento Estadual de
Trânsito – DETRAN/RN, a fim de tratar assuntos relacionados
aos festejos juninos da Cidade de São João do Sabugi-RN.

Considerando que para tal, há a necessidade de viajar a
Natal/RN.

R E S O L V E:

DESIGNAR, o Senhor Rutênio Humberto de Araújo Medeiros,
(Presidente da Câmara), efetuar viagem supra identificada,
realizada no dia 07 de junho de 2018 e autorizar a Tesouraria
da Câmara Municipal, a efetuar o pagamento de 01(uma) diária
no valor de R$ 350,00(trezentos e cinquenta reais).

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Palácio da Câmara Municipal de São João do Sabugi/RN, em
06/06/ 2018.

Alcides Carneiro de Morais

Secretário Geral

Publicado por:
ALCIDES CARNEIRO DE MORAIS

Código Identificador: 4D475677

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE MIPIBU

PRESIDENCIA
DECRETO LEGISLATIVO Nº 002/2017

Dispõe sobre a concessão de Título de CIDADÃ MIPIBUENSE
a Senhora MARIA SUÊNIA NOBRE DE ABRANTES.

CONSIDERANDO que a Lei Orgânica do Município, em seu art.
22, XII, dispõe que compete privativamente à Câmara Municipal
conceder Título Honorífico a pessoas que tenham,
reconhecidamente, prestado serviços ao Município, mediante
Decreto Legislativo aprovado pela maioria de seus membros;
A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE MIPIBU, ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE, nos termos do art. 22, XIII, da
Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO que esta Casa Legislativa reconhece que A
Senhora MARIA SUÊNIA NOBRE DE ABRANTES efetivamente
prestou e continua a prestar serviços que podem e devem ser
considerados como relevantes para este Município,
especialmente na área de Assistência Social,

DECRETA:

Art. 1º. Fica concedido o Título Honorífico de CIDADÃ
MIPIBUENSE a Senhora MARIA SUÊNIA NOBRE DE

ABRANTES como forma de reconhecimento pelos relevantes
serviços a este Município de São José de Mipibu/RN.

Art. 2º. A Câmara Municipal deverá proceder à confecção e
entrega de uma Comenda (Diploma) representativa do título ora
concedido.

Art. 3º. Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
publicação.

Publique-se. Registre-se. Dê-se Ciência.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de São José de
Mipibu/RN, em 20 de dezembro de 2017.

Verônica Senra da Silva

Presidente

Publicado por:
VERONICA SENRA DA SILVA

Código Identificador: 6921132C

PRESIDENCIA
DECRETO LEGISLATIVO Nº 002/2018

Dispõe sobre a concessão de Título de CIDADÃO MIPIBUENSE
ao Sr. JEFFERSON SOUZA DE OLIVEIRA.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE MIPIBU, ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE, nos termos do art. 22, XIII, da
Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO que a Lei Orgânica do Município, em seu art.
22, dispõe que compete privativamente à Câmara Municipal
conceder Título Honorífico às pessoas que tenham
reconhecidamente prestado serviços ao Município, mediante
Decreto Legislativo aprovado pela maioria de seus membros;

CONSIDERANDO que esta Casa Legislativa reconhece que o
Sr. JEFFERSON SOUZA DE OLIVEIRA, nascido na cidade de
Natal, Estado do Rio Grande do Norte, aos vinte e dois dias do
mês de maio do ano de 1984, casado com Jislaine Pereira dos
Santos Oliveira, efetivamente prestou e continua a prestar
serviços que podem e devem ser considerados como relevantes
para este Município, não somente em suas atividades como
funcionário efetivo do município, no cargo de Agente
Administrativo na Secretaria de Saúde Municipal, nomeado em
fevereiro de 2009, mas também por todo o trabalho que vem
desenvolvendo até os dias de hoje, como interlocutor junto a
outros municípios, em que através de seu conhecimento e
grande capacidade de articulação, consegue solucionar
problemas de cirurgias e exames de alta complexidade,
minimizando a grande demanda do município. Graduado em
Ciências Econômicas pela Universidade Federal do Rio Grande
do Norte, tem experiência nas áreas de Economia, Gestão SUS,
Controle e Avaliação no SUS, Auditoria e ouvidoria no SUS,
regulação da Assistência à Saúde. Toda sua experiência o
levou a assumir o cargo de Secretário Adjunto e atualmente
Secretário Municipal de Saúde.

DECRETA:

Art. 1º. Fica concedido o Título Honorífico de CIDADÃO
MIPIBUENSE ao Sr. JEFFERSON SOUZA DE OLIVEIRA, como
forma de reconhecimento do grande trabalho que está
desenvolvendo no município de São José de Mipibu/RN.

Art. 2º. A Câmara Municipal deverá proceder à confecção e
entrega de uma Comenda (Diploma) representativa do título ora
concedido.

Art. 3º. Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
publicação.

Publique-se. Registre-se. Dê-se Ciência.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de São José de
Mipibu/RN, em 16 de maio de 2018.

Verônica Senra da Silva

Vereadora

Publicado por:
VERONICA SENRA DA SILVA

Código Identificador: 4B6DFBE2

PRESIDENCIA
DECRETO LEGISLATIVO Nº003/2018

Dispõe sobre a concessão de Título de MÉRITO LEGISLATIVO
ao Dom Francisco Canindé Palhano.

CONSIDERANDO que a Lei Orgânica do Município, em seu art.
22, XIII dispõe que compete exclusivamente à Câmara
Municipal “conceder título honorífico a pessoas que tenham,
reconhecidamente, prestado serviços relevantes ao Município,
ao Estado, ou à Nação, em deliberação tomada por maioria
absoluta de seus membros;”
A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE MIPIBU, ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE, nos termos dos arts. 22, XIII e
art. 36, IV, ambos da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO que esta Casa Legislativa reconhece que
Dom FRANCISCO CANINDÉ PALHANO, efetivamente prestou
serviços que podem e devem ser considerados como relevantes
para este Município, especialmente na área da Educação e no
lado religioso,

DECRETA:

Art. 1º. Fica concedido o Título Honorífico de MÉRITO
LEGISLATIVO ao Dom FRANCISCO CANINDÉ PALHANO,
como forma de reconhecimento pelos relevantes serviços
prestados a este Município de São José de Mipibu/RN.

Art. 2º. A Câmara Municipal deverá proceder à confecção e



 4 Ano I | Nº 0397

Rio Grande do Norte, 11 de Junho de 2018

entrega de uma Comenda (Diploma) representativa do título ora
concedido.

Art. 3º. Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
publicação.

Publique-se. Registre-se. Dê-se Ciência.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de São José de
Mipibu/RN, em 23 de maio de 2018.

Verônica Senra da Silva

Vereadora

Publicado por:
VERONICA SENRA DA SILVA

Código Identificador: 4F18108B

PRESIDENCIA
DECRETO LEGISLATIVO Nº 001/2017

Dispõe sobre a concessão de Título de Mérito Legislativo ao Sr.
ROBINSON MESQUITA DE FARIA, Govenador do Estado do
RN.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE MIPIBU, ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE, nos termos dos arts. 51, XX e
76, ambos da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO que a Lei Orgânica do Município, em seu art.
51, dispõe que compete privativamente à Câmara Municipal
conceder Título Honorífico às pessoas que tenham
reconhecidamente prestado serviços ao Município, mediante
Decreto Legislativo aprovado pela maioria de seus membros;

CONSIDERANDO que esta Casa Legislativa reconhece que o
Sr. ROBINSON MESQUITA DE FARIA, vem representando
dignamente o governo do nosso Estado com a sua participação
no que se refere às liberações de Emendas Parlamentares para
diversas obras em nosso Município, como também com
investimentos provenientes de recursos próprios do Governo
Estadual, em busca de melhor qualidade de vida dos nossos
munícipes,

DECRETA:

Art. 1º. Fica concedido o Título Honorífico de MÉRITO
LEGISLATIVO ao Sr. ROBINSON MESQUITA DE FARIA, como
forma de reconhecimento do grande trabalho que está
desenvolvendo no município de São José de Mipibu/RN.

Art. 2º. A Câmara Municipal deverá proceder à confecção e
entrega de uma Comenda (Diploma) representativa do título ora
concedido.

Art. 3º. Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
publicação.

Publique-se. Registre-se. Dê-se Ciência.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de São José de
Mipibu/RN, em 11 de abril de 2017.

Verônica Senra da Silva

Presidente

Publicado por:
VERONICA SENRA DA SILVA

Código Identificador: 4286169B

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº 014/2018

“CONCEDE AFASTAMENTO A DIGITADORA, ADRIELE
PAIXÃO LIMA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O Vereador Presidente, no uso de suas atribuições Legais,
previstas na Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO o pedido de afastamento temporário do
cargo por até 120 dias apresentado pela Servidora ADRIELE
PAIXÃO LIMA, para gozo de licença maternidade;

CONSIDERANDO o direito da adotante insculpido no art. 71-A e
seguintes da Lei Federal nº 8.213/91,

RESOLVE:

Art. 1º. Fica concedido para a Servidora ADRIELE PAIXÃO
LIMA, o afastamento temporário do cargo de Digitadora por um
período de até 120 (cento e vinte dias), sem remuneração, para
gozo de licença maternidade nos termos da legislação
específica.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões, à sede da Câmara Municipal, Palácio Adália
Câmara de Freitas, São Pedro em, 08 de junho de 2018.

Ivanildo Valentim Gomes

Vereador Presidente

Publicado por:
IVANILDO VALENTIM GOMES

Código Identificador: 5DC729F5

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº 15/2018

Dispõe sobre a nomeação para o Cargo de Controladora, a Sra.
Hérica Fabiola Mafra Bezerra.

O Vereador Presidente, no uso de suas atribuições Legais,
previstas na Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear para o cargo de Controladora, a Sra. Hérica
Fabiola Mafra Bezerra, brasileira, solteira, residente e
domiciliada na Rua Amazonas, nº 142, Bairro Neópolis,
Natal/RN, portadora da carteira de identidade nº 001.316.325 , e
CPF/MF sob a inscrição de nº915.917.594-04.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Sala das Sessões, à sede da Câmara Municipal, Palácio Adália
Câmara de Freitas, São Pedro em, 08 de junho de 2018.

Ivanildo Valentim Gomes

Vereador Presidente

Publicado por:
IVANILDO VALENTIM GOMES

Código Identificador: 65D0D317

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº 16/2018

Dispõe sobre a nomeação para o Cargo de Digitador, ao Sr.
Ebertom da Silva

O Vereador Presidente, no uso de suas atribuições Legais,
previstas na Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear para o cargo de Digitador, ao Sr. Ebertom da
Silva, brasileiro, solteiro, autônomo, residente e domiciliado no
povoado Lagoa do Canto, nº 45, Zona Rural, São Pedro/RN,
portador da carteira de identidade nº 2.405.647, e CPF/MF sob
a inscrição de nº 069.665.744-90.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Sala das Sessões, à sede da Câmara Municipal, Palácio Adália
Câmara de Freitas, São Pedro em, 08 de junho de 2018.

Ivanildo Valentim Gomes

Vereador Presidente

Publicado por:
IVANILDO VALENTIM GOMES

Código Identificador: 6017546E

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA DE SÃO BENTO

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA DE SÃO BENTO
PORTARIA Nº 024/2018

DISPÕE SOBRE A RESCISÃO CONTRATUAL COM A
EMPRESA MULLTIVERSO SOLUÇÕES LTDA.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA DE
SÃO BENTO/RN, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal
e o Regimento Interno da Câmara Municipal de Serra de São
Bento/RN, por interesse das partes.

RESOLVE:

Art.1º – Rescindir o contrato estabelecido entre a Câmara
Municipal de Serra de São Bento/RN e a empresa Mulltiverso
Soluções LTDA.

Parágrafo único – A revogação ocorre por interesse das partes,
através de contrato bilateral de rescisão datado em 31/05/2018,
anulando a prestação de serviços de manutenção e
hospedagem do site oficial da Câmara Municipal de Serra de
São Bento/RN, em consonância com a cláusula sexta do
instrumento contratual, e em conformidade com a lei n°
8.666/93.

Art.2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 31 de maio de 2018, revogada as
disposições em contrário.

Publique-se,

Registre-se

e Cumpra-se.

Gabinete do Presidente, Serra de São Bento/RN, em 08 de
junho de 2018.

JOÃO PAULINO DOS SANTOS

Vereador Presidente

Publicado por:
MARIA SANGELA PEREIRA DANTAS

Código Identificador: 64F9CA7E

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA DO MEL

ADMINISTRAÇÃO PARLAMENTAR
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO*

Partes: FLEXX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ
07.807.635/0001-44 e a Câmara
Municipal de Serra do Mel, representada por Sr(a) JOSÉ
MOABE ZACARIAS SOARES, Presidente.
Objeto........................: Aquisição de equipamentos para atender
as necessidades da Cãmara Municipal de
Serra do Mel/RN
Contratado.................: FLEXX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
- ME
VALOR TOTAL................: 7.683,00 (sete mil, seiscentos e
oitenta e três reais)
Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo Pregoeiro da
Câmara Municipal e ratificado pelo
(a) Sr(a) JOSÉ MOABE ZACARIAS SOARES, Presidente.
SERRA DO MEL - RN, 04 de Maio de 2018
José Fábio Pereira dos Santos
Diretor Geral

*Republicado por incorreção de erro material.
Publicado por:

JOSE FABIO PEREIRA DOS SANTOS
Código Identificador: 75FA9079

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA DO NORTE

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA CONCESSIVA DE DIÁRIA - CMVSNN Nº 008/2018

O Primeiro Secretário da Câmara Municipal de Serra Negra do
Norte/RN, Vereador Francisco Inácio Neto, com a prerrogativa
regimental que lhe é facultada e atendendo solicitação prévia da
Presidência,

R E S O L V E:

Autorizar o Vereador FLÁVIO BARROS BEZERRA, Presidente
da Câmara Municipal e a quem compete exercer a relação
externa da Instituição, a realizar viagem à cidade de Natal/RN
no dia 11/06/2018, para fins de participar da solenidade de
entrega dos SELOS DIAMANTE E OURO aos municípios e
autarquias em dia com pagamento de precatórios, fazendo jus
ao pagamento de 1 (uma) diária equivalente a R$ 300,00
(trezentos reais), para cobertura das despesas decorrente do
deslocamento, cujo pagamento poderá ser feito antecedente à
viagem ou posteriormente sob forma de ressarcimento,
conforme Lei Municipal nº 672/2017, devendo ser apresentado
documento comprobatório da viagem.

Serra Negra do Norte, 08 de junho de 2018.

Ver. Francisco Inácio Neto -1º Secretário

Publicado por:
VANESSA ARAÚJO CAMELO FERNANDES DE FARIA

Código Identificador: 5AA4D44D



Rio Grande do Norte Relação dos Credores por ordem cronológica de exigibilidades - Recursos Ordinários

Processo 
Administrativo

Procedimento 
Licitatório Credor CPF/CNPJ

Contrato 
Administrativo

Data de 
Vencimento da 

Obrigação Parcela

Número do 
Documento de 

Cobrança Data do protocolo Data do Atesto Responsável pelo Atesto
 Valor da 

Liquidação 
Data do Efetivo 

pagamento

Valor 
Efetivamente 

pago

02000002/18 02002/2018

ASP AUTOMACAO SERVICOS 
E PRODUTOS DE INF 02.288.268/0001-04

20180001 07/06/2018 4 93681 28/05/2018 28/05/2018 Vanessa A. Camelo F. de Faria  R$                725,00 30/05/2018  R$               725,00 

D05002/2018 D05002/2018 ALMIR DA COSTA DANTAS 
ME 04.242.242/0001-42 - 29/05//2018 1 556 21/05/2018 21/05/2018 Vanessa A. Camelo F. de Faria R$530,00 22/05/2018  R$               530,00 

Processo 
Administrativo

Procedimento 
Licitatório Credor CPF/CNPJ

Contrato 
Administrativo

Data de 
Vencimento da 

Obrigação Parcela

Número do 
Documento de 

Cobrança Data do protocolo Data do Atesto Responsável pelo Atesto
 Valor da 

Liquidação 
Data do Efetivo 

pagamento

Valor 
Efetivamente 

pago

009/2017 PREGAO PRESENCIAL MANOEL L DE MEDEIROS ME 27.140.471/0001-51 30 DE CADA MÊS 13 NF n.° 000000062 18/05/2018 18/05/2018 Vanessa A. Camelo F. de Faria R$2.830,00 18/05/2018 R$2.830,00

LISTA GERAL DE CREDORES (PROCESSOS LICITATÓRIOS ACIMA DE R$ 8.000,00)

LISTA CLASSIFICATÓRIA DE PEQUENOS CREDORES (PROCESSOS LICITATÓRIOS DE ATÉ R$ 8.000,00)

Governo Municipal de Serra Negra do Norte
Câmara de Serra Negra do Norte/RN Ordenador de Despesa: FLÁVIO BARROS BEZERRA

Período: 01/05/2018 a 31/05/2018

Ano I | Nº 0397

Rio Grande do Norte, 11 de Junho de 20185
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA DO NORTE

Publicado por:
MARIA DAS VITÓRIAS DE MACEDO OLIVEIRA

Código Identificador: 611FBEAE



6 Ano I | Nº 0397

Rio Grande do Norte, 11 de Junho de 2018

Expediente:
Federação das Câmaras Municipais do Rio Grande do Norte - FECAMRN

BIÊNIO 2017/2019

PRESIDENTE - ODAIR ALVES DINIZ(Caicó)
1° Vice – Presidente: CARGO VAGO

2° Vice – Presidente: IRON LUCAS DE OLIVEIRA JUNIOR(Jardim do Seridó)
3° Vice - Presidente: MARIA IZABEL ARAUJO MONTENEGRO(Mossoró)

4° Vice – Presidente: JOSINALDO AMARO DE LIMA(São Tomé)
1° Secretário: JEFFERSON MONIK GONCALO LIMA DE MELO(Santa Cruz)

2° Secretário: LUCELIA RIBEIRO DANTAS(Patú)
1° Tesoureiro: ALLYSON LINDALRIO MARQUES GUEDES(São Paulo do Potengi)

2° Tesoureiro: RAIMUNDO INACIO FILHO(Ex-presidente)

CONSELHO FISCAL

Conselheiro Fiscal: ALBERT DICKSON DE LIMA(Ex-presidente)
Conselheiro Fiscal: IZABEL CRISTINA DE MELO FERREIRA(Touros)

Conselheiro Fiscal: POLYANA CAVALCANTI DIAS(Nísia Floresta)
Conselheiro Fiscal: DIOGO HENRIQUE MARQUES COSTA(Barcelona)

Conselheiro Fiscal: PEDRO ALVES CABRAL NETO(Felipe Guerra)

SUPLENTES DO CONSELHO FISCAL

Conselheiro Fiscal: FRANCISCO JOSE LIMA SILVEIRA JUNIOR(Ex-presidente)
Conselheiro Fiscal: MANOEL QUIRINO DA COSTA(Lages)

Conselheiro Fiscal: ERIVAN FREITAS DE MEDEIROS(São Vicente)

O Diário Oficial das Câmaras municipais do Estado do Rio Grande do Norte é uma
solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal.


		2018-06-08T21:50:06-0300
	CACTUS TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ME:09255518000140




